
Vyhodnocení koncepce         

SEA – Integrovaný plán rozvoje území Zlín pro období 2014-2020 

1 
Příloha č. 2 

Příloha č. 2 

Tabulkové vyhodnocení vlivů 

Prioritních oblastí a opatření  

 

na životní prostředí 

 

 
Tabulka se vztahuje ke kapitole 6.2.2. textu Vyhodnocení, v němž jsou také podrobně popsány metody 

hodnocení. 

 

V rámci legendy k tabulce zjednodušeně uvádíme: 

 

-2,-1,0,+1,+2  - stupnice vlivu opatření na životní prostředí 

X   - nelze vyhodnotit 

N/A   - není relevantní pro hodnocení vlivů Koncepce na ŽP 

-1/+1, apod. - v případě použití více stupňů s lomítkem indikace vyjadřuje, že cíl 

může mít rozpětí mezi uvedenými stupni (podle provedení, lokalizace, apod.).   

 

Čísla sloupců odpovídají číslům referenčních cílů životního prostředí z tabulky v kapitole 5.4. 

Vyhodnocení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vyhodnocení koncepce         

SEA – Integrovaný plán rozvoje území Zlín pro období 2014-2020 

2 
Příloha č. 2 

Prioritní oblast 1: Udržitelná doprava 

 

 Opatření 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Opatření 1.1.1 Modernizace a výstavba dopravní infrastruktury za účelem zvýšení 

kvality a dostupnosti veřejné dopravy 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
0 

 
0 

 
-1/0 

 
0 

 
0 

 
0 

Podopatření 1.1.1 – 1 Výstavba a modernizace zastávek veřejné dopravy s důrazem 

na multimodální vazby 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
0 

 
0 

 
-1/0 

 
0 

 
0 

 
+1 

Podopatření 1.1.1 – 2 Rozšiřování trolejbusových tratí 
 

+1 
 

+1 
 

+1 
 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
+1 

Opatření 1.1.2 Modernizace vozového parku městské hromadné dopravy 
 

+1 
 

+1 
 

+1 
 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
+1 

Opatření 1.1.3 Zavedení elektronického odbavovacího systému v městské hromadné 

dopravě 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

Opatření 1.2.1 Realizace dopravně-bezpečnostních opatření v sídlech 
 

0/+1 
 

0/+1 
 

0/+1 
 
0 

 
0 

 
-1/0 

 

0 

 

0 

 

+1 

Opatření 1.2.2 Propojení sídel a dobudování ucelené cyklistické infrastruktury 
 

+1 
 

+1 
 

+1 
 

-1/0 

 

-1/0 

 

-1/0 

 

0 

 

0 

 

+1 

Opatření 1.3.1 Modernizace a výstavba napojení aglomerace na silniční síť TEN-T +1 +1 +1 -1/+1 0 -1 0 0 +1 

Opatření 1.3.2 Zefektivnění silničního provozu prostřednictvím aplikace 

inteligentních dopravních systémů 

 
+2 

 
+2 

 
+2 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 Celkové hodnocení prioritní oblasti +1 +1 +1 0 0 -1/0 0 0    +1 

 

Prioritní oblast 2 – Úspěšná a soudržná společnost 

 

 Opatření 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Opatření 2.1.1 Podpora technického a přírodovědného vzdělávání 
 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
+2 

Opatření 2.1.2 Optimalizace sítě zařízení pro předškolní výchovu 
 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
+1 

Opatření 2.2.1 Obnova kulturních památek baťovského období 
 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
+1 



Vyhodnocení koncepce         

SEA – Integrovaný plán rozvoje území Zlín pro období 2014-2020 

3 
Příloha č. 2 

 Opatření 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Opatření 2.3.1 Navýšení kapacity sociálního bydlení pro nízkopříjmové skupiny 

obyvatel 

 

-1/0/+1 

 

   0 

 

-1/0 

 

0 

 

0 

 

 -1/0 

 

     0 

 

  0 

 

0 

Opatření 2.3.2 Navýšení a doplnění kapacit sítě sociálních služeb v území pedagogů 

při nástupu do praxe 

 

-1/0/+1 

 

   0 

 

-1/0 

 

0 

 

0 

 

 -1/0 

 

     0 

 

  0 

 

0 

Podopatřní 2.3.2-1 Zajištění hmotného zázemí pro poskytování sociálních služeb 
 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

Podopatření 2.3.2-2 Zajištění personálního a provozního zázemí pro poskytování 

sociálních služeb 

 

-1/0/+1 

 

0 

 

-1/0 

 

0 

 

0 

 

-1/0 

 

0 

 

0 

 

0 

Opatření 2.4.1 Zajištění prostor a vybavená pro sociální podnikání 
 

-1/0/+1 

 

0 

 

-1/0 

 

0 

 

0 

 

-1/0 

 

0 

 

0 

 

0 

 Celkové hodnocení prioritní oblasti -1/0/+1 0 -1/0 0 0 -1/0 0 0 0/+1 

Priorita 3 -  Technická infrastruktura a životní prostředí 

 

 Opatření 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Opatření 3.1.1 Regenerace a rozšíření zeleně v sídlech 
 

+1 
 

+1 
 

+2 
 
 +2 

 
 +2 

 

+1 

 

+1 

 

0 

 

  +2 

Opatření 3.1.2 Snižování emisí ze stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší 
 

+2 
 

+2 
 
0 

 
 +1 

 
 +1 

 

+1 

 

+1 

 

0 

 

  +2 

Opatření 3.2.1 Modernizace a rozvoj systému CZT 
 

+1 
 

+1 
 

+1 
 
0 

 
0 

 
-1/0 

 
0 

 
0 

 
+1 

Opatření 3.2.2 Rekonstrukce a rozšíření vodovodních sítí   
 
0 

 
0 

 
0 

 

-1/0 

 

-1/0 

 

-1/0 

 

-1/0 

 
0 

 
0 

Opatření 3.2.3 Rekonstrukce a rozšíření systému odvádění a čištění odpadních vod 
 
0 

 
0 

 
0 

 

0 

 

+1 

 

+1 

 

+2 

 

0 

 

+1 

Opatření 3.3.1 Výstavba a rozšíření sběrných dvorů odpadů a kompostáren 
 

-1/0 
 

-1/0 
 
0 

 

-1/0 

 

-1/0 

 

-1/0 

 

-1/0 

 

+2 

 

+2 

Opatření 3.3.2 Výstavba a rozšíření zařízení na komplexní využití komunálních 

odpadů včetně energetického využití 

 
-1/0 

 
-1/0 

 
0 

 

-1/0 

 

-1/0 

 

-1/0 

 

-1/0 

 

+2 

 

+2 

Opatření 3.3.3 Realizace protipovodňových opatření    0 0 0 -1 -1 -1 0 0 +1 

 Celkové hodnocení prioritní oblasti -1/+1 -1/+1 0/+1 -1/+1 -1/+1 -1/0/+1 -1/0/+1 0/+1 +1/+2 

 



Vyhodnocení koncepce         

SEA – Integrovaný plán rozvoje území Zlín pro období 2014-2020 

4 
Příloha č. 2 

Priorita 4 -  Konkurenceschopnost 

 

 Opatření 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 Opatření 4.1.1 Rozvoj infrastruktury pro podnikání 
 

-1/0 

 

   0 

 

-1/0 

 

0 

 

0 

 

 -1/0 

 

     0 

 

  0 

 

0 

 Opatření 4.1.2 Rozvoj inkubačních a akceleračních služeb 
 

-1/0 

 

   0 

 

-1/0 

 

0 

 

0 

 

 -1/0 

 

     0 

 

  0 

 

0 

 Opatření 4.2.1 Vznik a rozvoj výzkumných a vývojových center 
 

-1/0 

 

   0 

 

-1/0 

 

0 

 

0 

 

-1/0 

 

0 

 

0 

 

+1 

 Opatření 4.2.2 Podpora spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích 
 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
+1 

 Celkové hodnocení prioritní oblasti 
 

-1/0 

 

0 

 

-1/0 

 

0 

 

0 

 

-1/0 

 

0 

 

0 

 

0/+1 

 


